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Orientering i forbindelse med coronakrisen 

20/7158 Åben Sag 

Sagsgang 

EAU 

Sagsfremstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget har ønsket løbende at blive orienteret om relevante nyheder i 

forbindelse med coronakrisen.  

 

Den delvise suspendering af beskæftigelsesindsatsen fra 18. december 2020 er blevet yderligere 

forlænget til 5. april 2021.  

 

Ungeindsatsen opretholder stadig tæt kontakt til unge, der startede i uddannelse 1. januar 2021, for 

at fastholde deres motivation og tilknytning til uddannelsesinstitutionen.  

 

Der er afholdt virtuelle introforløb for udskolingen og ligeledes også virtuelle informationsmøder 

for elever og forældre i 9. og 10. klasse vedr. uddannelsesvalg. Tilbagemeldingen fra elever og 

forældre på disse møder har været positiv.   

 

Desuden har Ungdommens Uddannelsesvejledning iværksat et tilbud om individuel virtuel eller 

telefonisk vejledning til alle elever og forældre i 9. og 10. klasse, såfremt de måtte ønske dette. 

Tilbagemeldingen herpå har også været positiv. 

 

Arbejdsmarkedsafdelingen gennemfører så normal drift som muligt med alle grupper. Den oplever 

en fortsat stor stigning af personer på sygedagpenge. Dette afspejler situationen på landsplan. Det 

bemærkes, at der ikke overgår borgere til jobafklaringsforløb. Den nye forlængelse af restriktioner 

betyder, at arbejdsmarkedsafdelingen har dårligere muligheder for at hjælpe borgerne. Det 

medfører, at længden på ydelsesperioden for de forsikrede ledige øges, og enhedsomkostningerne 

stiger. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chefen for ungeindsats og ungdommens uddannelsesvejledning og arbejdsmarkedschefen indstiller, 

at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 24-03-2021 

Til efterretning. 

 

Bilag: 
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